CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº /2025

Ementa: Indica a implantação de linha de transporte público dentro do bairro
Santa Luzia.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto
regimental  desta  Casa,  INDICA  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito
Municipal que seja implantada uma linha de ônibus que circule dentro do
bairro Santa Luzia.

A solicitação se faz necessária pois moradores informaram que o
único meio de transporte público para acessarem a região central é a linha de
transporte  intermunicipal  EMTU.  Pessoas  com  dificuldade  de  mobilidade
precisam se deslocar das extremidades do bairro até a Rodovia SP-062 para o
embarque. Entendemos que uma vez atendida a demanda haverá uma ganho
na qualidade de vida dos moradores do Santa Luzia.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 02 de setembro de 2025.

Catiane Fonseca
Vereadora – UNIÃO BRASIL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava – SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003400360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-02T16:21:16-0300